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Dimecres, 26 de juliol de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Granollers

EDICTE

El Ple de l'Ajuntament de Granollers, en sessió celebrada el 30 de maig de 2017, va aprovar inicialment la modificació  
de l'Ordenança fiscal 2.18 "taxa per ensenyaments especials a establiments municipals i serveis escolars".

Atès que no s'han presentat al·legacions en els terminis d'informació pública endegats mitjançant anuncis publicats en el 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, de data 7 de juny de 2017, amb codi d'anunci número 022017010597, així 
com en el tauler d'anuncis d'aquest Ajuntament, aquesta modificació de l'Ordenança fiscal 2.18, en virtut de l'acord 
plenari anterior, es considera aprovada definitivament.

Contra l'acord anterior, que és definitiu en la via administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu davant 
la sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar 
des de l'endemà de la publicació de l'acord anterior, o qualsevol altre que es consideri convenient.

El que es fa públic per a general coneixement als efectes de la seva entrada en vigor a partir de la data de la seva 
publicació en el Butlletí Oficial de la Província, i als efectes previstos en l'article 17.4 del Reial decret legislatiu 2/2004,  
de 5 de març, text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, per la qual cosa es publica íntegrament tot seguit el 
text íntegre de la modificació de l'Ordenança fiscal 2.18:

"Article 4. Meritació

1. En el cas dels serveis o activitats en els que s'exigeix una matrícula o inscripció la taxa es meritarà en el moment de 
la seva formalització, independentment de la rebuda efectiva del servei o activitat, si és que la seva manca fos per  
causes imputables al sol·licitant.

2. En la resta de serveis o activitats diferents als esmentats a l'apartat 1, s'aplicaran els criteris següents:

a) Quan es tracti de serveis o activitats que s'han de dur a terme en un dia, la taxa es meritarà quan es presenta la 
sol·licitud corresponent, i el servei o activitat no es realitzarà sense que s'hagi efectuat el seu pagament.

L'import de la taxa es paga en el moment de presentar la sol·licitud corresponen i, un cop abonada, no es retornarà en 
cas que es produeixi la baixa de l'alumne/a o sol·licitant.

b) En el cas que el servei o l'activitat s'estengui a varis mesos, o períodes determinats, la taxa es meritarà quan s'iniciï la  
prestació del servei o la realització de l'activitat que constitueix el fet imposable.

L'import de la taxa es paga en el moment en que s'inicia la prestació del servei o la realització de l'activitat corresponent, 
sens perjudici que l'Ajuntament pugui establir el seu cobrament per avançat quan la organització del servei o l'activitat 
així ho requereixi; i un cop abonada, no es retornarà en el cas que es produeixi la baixa de l'alumne/a o sol·licitant.

Això no obstant,

1. En cas de formulació de desistiment exprés per part del subjecte passiu s'estarà a allò que s'estableixi l'epígraf 
corresponent.

2. En tot cas, quan concorrin causes de malaltia o hospitalització de l'usuari del servei o activitat, o canvis sobtats de les 
circumstàncies econòmiques del subjecte passiu amb anterioritat a la finalització de la recepció del servei o activitat, i  
amb la presentació de la sol·licitud corresponent acompanyada de la documentació justificativa, es liquidarà la quota 
que en cada cas s'indiqui als epígrafs corresponents d'aquesta ordenança.

Quan les circumstàncies abans esmentades concorrin abans de l'inici de recepció del  servei o activitat,  la quota a 
retornar serà la mateixa que s'hagi abonat.

El termini per a presentar les sol·licituds relatives als casos previstos en aquest apartat finalitzarà un mes després de 
l'acabament de l'activitat o servei."
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"NOTA 3: En cas de desistiment exprés, amb independència del motiu de sol·licitud de la baixa:

a) Es liquidarà el 100% de la taxa per concepte de matrícula en tots els casos. Aquest import no és reintegrable en cap 
cas.

b) Quota a liquidar si s'ha formalitzat la inscripció de 4 setmanes, amb o sense serveis opcionals:

• 0% de la quota si el desistiment es sol·licita amb caràcter previ a l'inici de l'activitat
• 25% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la primer setmana de l'activitat
• 50% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la segona setmana de l'activitat
• 75% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la tercera setmana de l'activitat

c) Quota a liquidar si s'ha formalitzat la inscripció de 2 setmanes, amb o sense serveis opcionals:

• 0% de la quota si el desistiment es sol·licita amb caràcter previ a l'inici de l'activitat
• 50% de la quota si el desistiment es sol·licita dins la primera setmana de l'activitat

d) Quan concorrin les circumstàncies previstes a l'article 4.2.b.2 de les normes reguladores de la OF 2.18, per a la 
determinació de la quota a liquidar no s'estarà al moment de la sol·licitud, sinó al moment de concurrència del fet previst 
a l'apartat esmentat (malaltia o hospitalització de l'usuari del servei o activitat,  o canvi sobtat de les circumstàncies 
econòmiques del subjecte passiu)."

Granollers, 19 de juliol de 2017
La secretària general, Catalina Victory Molné

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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